OM-P-057

ATA DE SESSÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 92007/2024

PROCESSO:  Nº 114/2022

OBJETO: A presente licitação objetiva a Concessão Remunerada de Uso dos Pavilhões de
número 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12 e 13 da Unidade Armazenadora de Vila
Anastácio, objetivando a exploração de atividade de armazém geral/depósito, ou para outras
finalidades compatíveis com a estrutura do imóvel, conexos e/ou beneficiamento de
mercadorias por pessoa jurídica, conforme descrição constante do ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA.

DATA DA SESSÃO: 11/07/2025
HORÁRIO: 14h30.
Às 14h30 do dia 11/04/2025, na sede social da CEAGESP – Companhia de Entrepostos e
Armazéns Gerais de São Paulo, realizou-se a sessão pública para continuidade do
procedimento licitatório em referência. Presentes a Presidente da Comissão Julgadora –
Sra. MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS, e membros da Equipe de
Apoio Sra. Nathália Olegário da Costa e Sr. Ricardo Yutaka Yamada, com representante
da área técnica demandante DEPAR – Departamento de Armazenagem – Sr. Alexandre
Roberto Leite Campos.

1. Iniciada a sessão, a Presidente da Comissão informou que, até a presente data, não
foi recebida nenhuma manifestação quanto a convalidação da proposta, conforme
convocação ocorrida no Aviso 2, publicado em 04/07/2025, restando declarar
desclassificado o licitante S PROCHOWNIK COMERCIAL LTDA - CNPJ nº
68.146.810/0001-94 – para o item 11 - Pavilhão 13.

2. Em seguida, a comissão julgadora declarou fracassado o item 11 – Pavilhão 13, por
não haver licitante classificado.

Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados. Nada mais havendo a
tratar, a Presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada esta ata, que lida e
achada conforme, vai assinada pelos presentes. Publique-se.

São Paulo, 11 de julho de 2025.

MARIA VALDIRENE R. DA SILVA CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

_______________________________

NATHÁLIA OLEGÁRIO DA COSTA
Membro

_______________________________

RICARDO YUTAKA YAMADA
Membro

_______________________________

Representante da área técnica – DEPAR

ALEXANDRE ROBERTO LEITE CAMPOS
Membro

_______________________________